

# Undervisningsmiljøvurdering for Skolen på Nørre Snede Fængsel

Dato: 14/10-2025

Denne undervisningsmiljøvurdering, UMV, er gyldig frem til: 14/10-2025

UMV'en indeholder de fire faser, som tilsammen udgør en hel UMV:

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Fase 3: En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

UMV'en er tilgængelig på uddannelsesstedets hjemmeside:

<https://www.kriminalforsorgen.dk/steder/nr-snede-faengsel/>

UMV'en er udarbejdet i et samarbejde mellem:

Lotte

Undervisningsmiljørepræsentanterne

Carsten

Sikkerhedsrepræsentanten

Carsten og Gitte

Uddannelsesstedets ledelse

## Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

### Sådan greb vi kortlægningen an

Anvendte værktøjer og metoder, tidsramme for kortlægningen samt angivelse af hvem der var involveret

Vurderingen af de fysiske, psykiske og æstetiske forhold på skolen er udarbejdet af alle skolens elever ved brug af spørgeskema. Kortlægningen fandt sted i uge 41 2022.

## Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

### Det viste kortlægningen

De overordnede resultater af kortlægningen

Det fysiske undervisningsmiljø:

Kortlægningen er delt op i meget tilfreds, tilfreds og ikke tilfreds. Resultatet viste, at størstedelen af eleverne er tilfredse med det fysiske undervisningsmiljø. Enkelte ønsker dog hjælp til ordblinde.

Det psykiske undervisningsmiljø:

Der ses overvejende stor tilfredshed med den psykiske undervisningsmiljø. I forhold til samarbejdet med lærere og andre elever opleves der generelt tilfredshed. Dog opleves der forstyrrelser i undervisningen - enten af noget udefrakommende eller af eleverne selv. Der er tilfredshed med kvaliteten i undervisningen og arbejdsmængden opleves tilpas af de fleste.

Det æstetiske undervisningsmiljø:

Eleverne er i overvejende grad tilfredse med skolens æstetiske undervisningsmiljø.

### Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved undervisningsmiljøet

Dét er positivt	Dét kan vi forbedre (eventuelle undervisningsmiljøproblemer)
Hyggeligt undervisningsmiljø	Bedre undervisningsmaterialer til ordblinde og ordblindeundervisning
Rigtig godt arbejdstempo og -mængde	For høje temperaturer i undervisningslokalerne om sommeren
God undervisning	Bedre udluftning
	Manglende tavlelys

### Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen

Generelt er der en overordnet tilfredshed med det fysiske, psykiske og æstetiske undervisningsmiljø med enkelte ønsker til forbedringer.

### Sådan drøftede vi resultaterne fra kortlægningen

Hvordan resultaterne blev bearbejdet, og hvem der var med til at kommentere resultaterne

Resultaterne er udarbejdet af Carsten og Gitte på baggrund af spørgeskemaundersøgelsen og er efterfølgende gennemgået med lærernes TR Lotte.

### Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Opgaver, som vi har valgt at arbejde videre med			
Opgave/ tiltag	Ønsket mål	Start/slut	Ansvarlig
Bedre undervisningsmaterialer til ordblinde og ordblindeundervisning	Bedre tilbud til ordblinde	Start ved skoleåret 23/24	Gitte Carsten
For høje temperaturer i undervisningslokalerne om sommeren	Sænke temperaturen i undervisningslokalerne om sommeren	Primo 2023	Gitte
Bedre udluftning	Forbedre indeklimaet	Ultimo 2022	Gitte
Manglende tavlelys	Tavlelys i undervisningslokalerne	Ultimo 2022	Gitte
Bedre toiletforhold	Renovering af toiletterne på skolen	Afventer	Gitte

#### Sådan lavede vi handlingsplanen

Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet

Handleplanen er udarbejdet af Carsten og Gitte på baggrund af kortlægningen af elevernes forbedringsønsker og er efterfølgende drøftet med lærernes TR Lotte.

## Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Vores retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen			
Opgave	Hvem står for opfølgning?	Hvornår?	Hvordan?
Bedre tilbud til ordblinde	Gitte Carsten	Start ved skoleåret 23/24	Indkøb af undervisningsmaterialer samt ansættelse af lærere til ordblindeundervisning
Sænke temperaturen i undervisningslokalerne om sommeren	Gitte	Primo 2023	Montering af solfilm på ruder
Forbedre indeklimaet	Gitte	Ultimo 2022	Fokus på bedre udluftning samt undersøge mulighederne for øget ventilering af undervisningslokalerne
Tavlelys i undervisningslokalerne	Gitte	Ultimo 2022	Indkøb og montering af tavlelys
Renovering af toiletterne på skolen	Gitte	Afventer	Undersøge mulighed for renovering

**Sådan lavede vi retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen** Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet

Retningslinjer for opfølgning på handleplanen er udarbejdet af Carsten og Gitte og godkendt af lærernes TR Lotte.

Vi vil påbegynde arbejdet med vores næste UMV medio 2025